

# **Thyborøn Nordsø Ral A/S**

Sydhavnsvej 21, 7680 Thyborøn

**CVR-nr. 25 45 37 43**

*Company reg. no. 25 45 37 43*

## **Årsrapport** *Annual report*

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2016.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 19 May 2016.*

---

Géry Jacques John De Cloedt  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7
**Selskabsoplysninger**  
*Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Thyborøn Nordsø Ral A/S Sydhavnsvej 21 7680 Thyborøn
	Telefon: +45 97 83 60 11 <i>Phone:</i>
	Telefax: +45 97 83 70 02 <i>Fax:</i>
	Hjemmeside: <a href="http://www.thyboron-nordsoral.dk">www.thyboron-nordsoral.dk</a> <i>Web site:</i>
	E-mail: <a href="mailto:tnr@thyboron-nordsoral.dk">tnr@thyboron-nordsoral.dk</a> <i>E mail:</i>
	CVR-nr.: 25 45 37 43 <i>Company reg. no.:</i>
	Hjemsted: Lemvig <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Géry Jacques John De Cloedt Emmanuel Pierre Maes Roland Gagel
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Roland Gagel
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	DC Industrial NV-SA

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Hovedaktivitet

##### *Principal activities*

Selskabets aktivitet består i at hente grus af meget høj kvalitet ind fra Nordsøen og foretage sortering.  
*The principal activity is the collection of gravel of very high quality from the North Sea and to perform grading.*

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 7.065 t.kr. mod 7.268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7 t.kr. mod 28 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 7.065.000 against DKK 7.268.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 7.000 against DKK 28.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.*

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

##### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Profit and loss account 1 January - 31 December*

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>7.064.992</b>	<b>7.268.474</b>
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-3.197.603	-2.992.095
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-3.121.357	-3.109.947
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>746.032</b>	<b>1.166.432</b>
<i>Results before net financials</i>		
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-528.447	-978.290
<b>Resultat før skat</b>	<b>217.585</b>	<b>188.142</b>
<i>Results before tax</i>		
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-211.050	-160.302
<b>Årets resultat</b>	<b>6.535</b>	<b>27.840</b>
<i>Results for the year</i>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	6.535	27.840
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.535</b>	<b>27.840</b>
<i>Distribution in total</i>		



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2015	2014
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
4 Koncessioner <i>Concessions</i>	1.237.772	1.577.920
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	1.237.772	1.577.920
5 Bygninger <i>Property</i>	4.874.192	5.216.240
6 Etablering af plads på lejet grund <i>Establishment of site on leased land</i>	717.140	1.126.934
7 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	8.057.006	9.846.836
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	1.880	7.088
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Tangible assets under construction</i>	62.799	62.799
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	13.713.017	16.259.897
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>14.950.789</b>	<b>17.837.817</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	386.349	283.997
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	4.507.489	6.653.014
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>4.893.838</u>	<u>6.937.011</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.968.099	3.822.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.076.557	1.338.555
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	2.237.648	2.448.698
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	10.152	56.480
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	971.233	791.379
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>7.263.689</u>	<u>8.457.307</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>0</u>	<u>873.292</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>12.157.527</b></u>	<u><b>16.267.610</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>27.108.316</b></u>	<u><b>34.105.427</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	2015	2014
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
10 Aktiekapital <i>Contributed capital</i>	825.000	825.000
11 Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	6.840.668	6.840.668
12 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-1.418.534	-1.425.069
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>6.247.134</b>	<b>6.240.599</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
13 Gæld til pengeinstitut <i>Bank debts</i>	4.950.000	6.750.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	4.950.000	6.750.000
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	1.800.000	1.729.720
Gæld til pengeinstitut <i>Bank debts</i>	5.663.145	4.453.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.900.558	4.599.312
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	5.825.448	9.539.789
Anden gæld <i>Other debts</i>	722.031	792.827
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	15.911.182	21.114.828
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>20.861.182</b>	<b>27.864.828</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>27.108.316</b>	<b>34.105.427</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

---

*All amounts in DKK.*

**Passiver**  
*Equity and liabilities*

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
-------------	-------------	-------------

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Mortgage and securities*

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	2.242.704	2.519.608
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	729.282	281.626
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>225.617</u>	<u>190.861</u>
	<b><u>3.197.603</u></b>	<b><u>2.992.095</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	146.451	156.237
Finansielle omkostninger i øvrigt		
<i>Other interest costs</i>	<u>381.996</u>	<u>822.053</u>
	<b><u>528.447</u></b>	<b><u>978.290</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af skattepligtig indkomst		
<i>Tax of the results for the year</i>	0	0
Ændring af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>211.050</u>	<u>160.302</u>
	<b><u>211.050</u></b>	<b><u>160.302</u></b>

**Noter**  
**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Koncessioner</b>		
<i>Concessions</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	1.753.244	2.489.718
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	10.500	37.772
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-774.246</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<b><u>1.763.744</u></b>	<b><u>1.753.244</u></b>
Afskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation 1 January</i>	-175.324	-774.246
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-350.648	-175.324
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>774.246</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		
<i>Amortisation 31 December</i>	<b><u>-525.972</u></b>	<b><u>-175.324</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<b><u>1.237.772</u></b>	<b><u>1.577.920</u></b>

**Noter**  
**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Bygninger</b>		
<i>Property</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>7.268.528</u>	<u>7.268.528</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>7.268.528</u></b>	<b><u>7.268.528</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
Afskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation 1 January</i>	-2.052.288	-1.710.240
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-342.048</u>	<u>-342.048</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.394.336</u></b>	<b><u>-2.052.288</u></b>
<i>Depreciation 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<b><u>4.874.192</u></b>	<b><u>5.216.240</u></b>
<b>6. Etablering af plads på lejet grund</b>		
<i>Establishment of site on leased land</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>3.585.698</u>	<u>3.585.698</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.585.698</u></b>	<b><u>3.585.698</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
Afskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation 1 January</i>	-2.458.764	-2.048.970
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-409.794</u>	<u>-409.794</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.868.558</u></b>	<b><u>-2.458.764</u></b>
<i>Depreciation 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<b><u>717.140</u></b>	<b><u>1.126.934</u></b>

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	28.732.756	29.009.506
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	223.829	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-276.750</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<u><b>28.956.585</b></u>	<u><b>28.732.756</b></u>
Afskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation 1 January</i>	-18.885.920	-16.712.609
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-2.013.659</u>	<u>-2.173.311</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		
<i>Depreciation 31 December</i>	<u><b>-20.899.579</b></u>	<u><b>-18.885.920</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<u><b>8.057.006</b></u>	<u><b>9.846.836</b></u>



**Noter**

*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>533.850</u>	<u>533.850</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<u><b>533.850</b></u>	<u><b>533.850</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-526.762	-517.292
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-5.208</u>	<u>-9.470</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
<i>Depreciation and writedown 31 December</i>	<u><b>-531.970</b></u>	<u><b>-526.762</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<u><b>1.880</b></u>	<u><b>7.088</b></u>
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
<i>Tangible assets under construction</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	62.799	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>62.799</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<u><b>62.799</b></u>	<u><b>62.799</b></u>
Afskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation 1 January</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		
<i>Depreciation 31 December</i>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<u><b>62.799</b></u>	<u><b>62.799</b></u>

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>10. Aktiekapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Aktiekapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	<u>825.000</u>	<u>825.000</u>
	<b><u>825.000</u></b>	<b><u>825.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500.000 kr. A-aktier og 325.000 kr. B-aktier.		
<i>The share capital consists of DKK 500.000 A-shares og DKK 325.000 B-shares.</i>		
Der har været fælgende ændringer til aktiekapitalen de sidste 5 år:		
<i>There have been following changes to the share capital during the past 5 years:</i>		
År 2011 kapitalforhøjelse ved gældskonvertering nom. kr. 200.000.		
<i>Year 2011 increase in share capital by conversion of debt with nominal value of DKK 200.000.</i>		
<b>11. Overkurs ved emission</b>		
<i>Share premium account</i>		
Overkurs ved emission 1. januar		
<i>Share premium account 1 January</i>	<u>6.840.668</u>	<u>6.840.668</u>
	<b><u>6.840.668</u></b>	<b><u>6.840.668</u></b>
<b>12. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar		
<i>Results brought forward 1 January</i>	-1.425.069	-1.452.909
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>6.535</u>	<u>27.840</u>
	<b><u>-1.418.534</u></b>	<b><u>-1.425.069</u></b>

**Noter**  
**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>13. Gæld til pengeinstitut</b>		
<i>Bank debts</i>		
Gæld til pengeinstitut i alt		
<i>Bank debts in total</i>	6.750.000	8.479.720
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>-1.800.000</u>	<u>-1.729.720</u>
	<b><u>4.950.000</u></b>	<b><u>6.750.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Mortgage and securities*

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er deponeret følgende:

*The following is deposited as security for bank debts:*

Løsørejerpantebrev nom. kr. 6.000.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner.

*Letters of indemnity with a nominal value of Dkk 6.000.000 with mortgage in plant and machinery.*

Løsørejerpantebrev nom. kr. 3.000.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner.

*Letters of indemnity with a nominal value of Dkk 3.000.000 with mortgage in plant and machinery.*

Ejerpantebrev nom. kr. 4.000.000 med pant i bygning på lejet grund.

*Mortgage deed with a nominal value of Dkk 4.000.000 with mortgage in building on leased land.*

Virksomhedspant nom. kr. 5.000.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer mv.

*Security in company assets including unsecured claims, inventory etc. with a nominal value of Dkk 5.000.000.*